

**CONAVICOOP****Estados de Resultados**

Por los ejercicios terminados al 31 de diciembre de 2016 y 2015

(En miles de pesos - M\$)

|   | <b>2016</b>        | <b>2015</b>        |
|---|--------------------|--------------------|
|   | <b>M\$</b>         | <b>M\$</b>         |
| <b>RESULTADOS OPERACIONALES</b>           |                    |                    |
| <b>INGRESOS</b>                           |                    |                    |
| Cuotas sociales                           | 6.212.363          | 5.871.590          |
| Otros ingresos                            | -                  | 6.281              |
| <b>Total ingresos</b>                     | <b>6.212.363</b>   | <b>5.877.871</b>   |
| <b>GASTOS</b>                             |                    |                    |
| Remuneraciones y honorarios               | (3.310.666)        | (3.134.869)        |
| Gastos generales                          | (2.307.934)        | (2.309.764)        |
| Depreciaciones, amortizaciones y castigos | (103.684)          | (80.608)           |
| <b>Total gastos</b>                       | <b>(5.722.284)</b> | <b>(5.525.241)</b> |
| <b>RESULTADO OPERACIONAL</b>              | <b>490.079</b>     | <b>352.630</b>     |
| <b>RESULTADOS NO OPERACIONALES</b>        |                    |                    |
| Resultado neto en empresas relacionadas   | (125.732)          | (141.748)          |
| Resultado neto en otras inversiones       | (43.046)           | -                  |
| Ingresos financieros                      | 40.137             | 57.257             |
| Otros ingresos no operacionales           | 90.313             | 7.044              |
| Otros egresos no operacionales            | (212.957)          | (4.111)            |
| Gastos financieros                        | (215.422)          | (239.753)          |
| Actualización cuentas de resultados       | (3.115)            | (13.480)           |
| <b>RESULTADO NO OPERACIONAL</b>           | <b>(469.822)</b>   | <b>(334.791)</b>   |
| <b>REMANENTE DEL EJERCICIO</b>            | <b>20.257</b>      | <b>17.839</b>      |

Las notas adjuntas números 1 a 26 forman parte integral de estos estados financieros